
UCHWAŁA NR XI/106/2025 
RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/247/2022 Rady Gminy Stare 
Bogaczowice z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty i ustalenie stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Stare Bogaczowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/247/2022 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 
4 marca 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2022 r. poz.1482) dokonuje się zmian: 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 w wysokości 33,00 zł od 
każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania w sposób selektywny.”. 

2. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 w wysokości 
66,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania w sposób 
selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 307BDF07-D551-4A24-89F8-655057DBA858. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i wchodzi w życie od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Stare 
Bogaczowice 

 
 

Alicja Stępnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 307BDF07-D551-4A24-89F8-655057DBA858. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy ma 
obowiązek w drodze uchwały dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j 
ust. 1 i 2 oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Wybrana metoda pozostanie bez 
zmian, ponieważ funkcjonuje prawidłowo. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ww. ustawy w przypadku metody, o której 
mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy stawka nie może być wyższa niż 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem- za 
mieszkańca. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny wg. GUS na 1 osobę 
ogółem w 2024 r. wyniósł 3167,17 zł, czyli maksymalna stawka opłaty 
nie z może być wyższa niż 63,34 zł od osoby. Stawka ustalona przez radnych 
w kwocie 33,00 zł nie przekroczy maksymalnej stawki. 

 Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawa określa obowiązki właścicieli 
nieruchomości, do których należy zbieranie w sposób selektywny powstałych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych. Zgodnie z art. 6k ust. 3 Rada 
Gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż 
dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość ustalonej stawki. 
Rada Gminy przyjęła podwyższoną stawkę w kwocie 66,00 zł. 

W myśl art. 6r ust. 2 ww. ustawy koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami 

komunalnymi obejmują: 

1) odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 
komunalnych; 

2) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK); 

3) obsługę administracyjną tego systemu; 

4) edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami. 

Systematycznie rosnące koszty utrzymania systemu gospodarki odpadami, jak 
również czynniki 

zewnętrzne, niezależne od Gminy Stare Bogaczowice jak m. in.: wzrosty 
kosztów energii, paliwa, płacy minimalnej, spowodowały, że utrzymanie stawki 
opłaty na poziomie z 2025 roku w kwocie 30,00 zł nie jest dłużej możliwe, 
dlatego należy podjąć uchwałę w sprawie jej zmiany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 307BDF07-D551-4A24-89F8-655057DBA858. Podpisany Strona 1



Koszty poniesione w 2024 r. w związku z odbiorem i zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych (tj. odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem), 
koszty utrzymania PSZOK-u, obsługa administracyjna w podziale na wydatki 
i wpływy: 

WYDATKI 1 394 015,61  zł 

WPŁYWY 1 233 064,41  zł 

Wzrost stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
konieczny, powinien także zapewnić zbilansowanie kosztów systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zatem zasadne. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Stare 
Bogaczowice 

  

Alicja Stępnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 307BDF07-D551-4A24-89F8-655057DBA858. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/106/2025 
Data dokumentu 2025-10-16 
Organ wydający Rada Gminy Stare Bogaczowice 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/247/2022 Rady 

Gminy Stare Bogaczowice z dnia 4 marca 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty i ustalenie stawki opłaty za pojemnik 

Identyfikator 
dokumentu 

307BDF07-D551-4A24-89F8-655057DBA858 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1862856784 
Numer seryjny 472D856CF7D6A117FAAAFB66EBFA0E94 
Osoba podpisująca Alicja Stępnik 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.10.2025 14:17:34 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 307BDF07-D551-4A24-89F8-655057DBA858. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/106/2025 RADY GMINY STARE BOGACZOWICE z dnia 16 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


		2025-10-21T12:17:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




